
Página: 1 / 1

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

171/2024

25/09/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
20/2024 - DL
171/2024

Contratação de empresa para atender o Evento Abertura de Natal/2024, contendo
Banda Noel Show com características de natal e repertório de músicas natalinas;
chegada do Papai Noel e personagens) em carro alegórico decorado com luzes led;
personagem Papai Noel para intervenções na Casa Papai Noel Praça.

Participante: EJD EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Combo com carro alegórico, modelo Fusca de tamanho reduzido e

conversível, iluminado com luzes e led neon, com os personagens:
01 Papai Noel, 01 Mamãe Noel e 02 duendes.

1,000 SV 5.500,00 5.500,00

2 Personagem Papai Noel com para realizar intervenções em locais do
município a serem definidos pelo Departamento de Cultura, durante
os 10 dias nos meses de novembro e dezembro com datas a
combinar sendo (de 23/11 a 23/12/24. Das 19 às 22h.

1,000 SV 3.000,00 3.000,00

3 Banda Noel Show para atender um público específico com
repertório natalino, executando os grandes clássicos natalinos,
gospel, música popular, sertanejo e pop. Tudo com um cuidado
especial em passar uma mensagem em suas letras. Componentes
da Banda com figurinos natalinas, alto padrão de qualidade em suas
fantasias para abrilhantar ainda mais suas apresentações.

1,000 SV 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 18.500,00

Total Geral: 18.500,00

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 18.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/10/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 01/10/2024, às 16:19:20. Protocolo: da074e20-6f3d-48ec-b8d4-e74fd3d81b82


